MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Rafael Ramos Pereira da Silva                                              Matrícula Siape: 3432966

Classe / Nível: Professor substituto

Lotação: Agropecuária

Período de avaliação: 02/2024

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Avaliação discente

Nota: 36,58

1.2 - Disciplinas Ministradas

Matemática I: 8 (OITO) aulas semanais ministradas nos Cursos Técnico em Administração e

Agropecuária integrado ao Ensino Médio.

Matemática II: 4 (QUATRO) aulas semanais ministradas no Curso Técnico em Agropecuária integrado

ao Ensino Médio.

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

   [ x ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[ x ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

6 – OUTROS

Data: 13/03/2025

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

AVALIAÇÃO DOCENTE
2024/2

RAFAEL RAMOS PEREIRA DA SILVA  -  SIAPE: 3432966 2024/2

DIÁRIO: 484543  -  MATEMÁTICA I

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

1 0 0 0 0 0 8 11 19 26625

ALUNOS MATRICULADOS: 39 ALUNOS PARTICIPANTES: 33 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 84.62% NOTA DIÁRIO: 38.33

DIÁRIO: 484558  -  MATEMÁTICA I

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

20 0 0 0 1 39 21 4 39 23521

ALUNOS MATRICULADOS: 40 ALUNOS PARTICIPANTES: 38 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 95.00% NOTA DIÁRIO: 33.73

DIÁRIO: 484574  -  MATEMÁTICA II

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

0 1 0 2 1 0 3 5 1 14918

ALUNOS MATRICULADOS: 38 ALUNOS PARTICIPANTES: 18 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 47.37% NOTA DIÁRIO: 38.31

13/03/20251

RAFAEL RAMOS PEREIRA DA SILVA  -  SIAPE: 3432966 2024/2

DIÁRIO: 484590  -  MATEMÁTICA II

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

2 0 2 4 5 1 5 3 13 23322

ALUNOS MATRICULADOS: 36 ALUNOS PARTICIPANTES: 29 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 80.56% NOTA DIÁRIO: 37.57

DIÁRIO: 484658  -  MATEMÁTICA I

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

10 1 4 4 1 21 19 12 26 24547

ALUNOS MATRICULADOS: 41 ALUNOS PARTICIPANTES: 39 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 95.12% NOTA DIÁRIO: 34.96

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

QUADRO DE RESUMO

33 11282 6 10 8 61 56 35 98 133

ALUNOS MATRICULADOS: 194 ALUNOS PARTICIPANTES: 157 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 80.93% NOTA FINAL: 36.58

13/03/20252

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Rafael Ramos Pereira da Silva, matrícula Siape nº

3432966,  ministrou  em  2024/2,  para  os  Cursos  Técnicos  em Administração  e  em

Agropecuária Integrado ao Ensino Médio, as disciplinas com cargas horárias semanais

conforme organização a seguir:

Matemática I: 8 aulas

Matemática II: 4 aulas

Montanha - ES, 13 de março de 2025.

Victor Gagno Grillo
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria de Gestão Pedagógica
IFES campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DECLARAÇÃO Nº 230/2025 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/03/2025 13:36 )
VICTOR GAGNO GRILLO

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 1846731

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 230 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DECLARAÇÃO 13/03/2025 55c0e663c0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Rafael Ramos Pereira da Silva, matrícula Siape nº

3432966, cumpriu em 2024/2, de 75% a 100% das atividades didático-pedagógicas.

Montanha - ES, 13 de março de 2025.

Victor Gagno Grillo
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria de Gestão Pedagógica
IFES campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DECLARAÇÃO Nº 231/2025 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/03/2025 13:37 )
VICTOR GAGNO GRILLO

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 1846731

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 231 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DECLARAÇÃO 13/03/2025 58e08d7434

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Rafael Ramos Pereira da Silva, matrícula Siape nº

3432966, atendeu em 2024/2, de 75% a 100% aos chamados de reuniões de cunho

pedagógico/administrativo.

Montanha - ES, 13 de março de 2025.

Victor Gagno Grillo
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria de Gestão Pedagógica
IFES campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DECLARAÇÃO Nº 232/2025 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/03/2025 13:46 )
VICTOR GAGNO GRILLO

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 1846731

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 232 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DECLARAÇÃO 13/03/2025 98a14f46f7